
 
 

Vytvořeno  4.7.2019 14:31:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 21. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.07.2019  
 
Zápis č. 4/2019 z jednání komise školské dne 27. 5. 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 27. 05. 2019 proběhlo čtvrté jednání Komise školské (dále jen „komise“) Rady města Kuřimi pro 
volební období 2018 - 2022 (zápis vizte příloha A). Čtvrté jednání komise, dle schváleného plánu 
jednání, proběhlo v obou budovách Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno - venkov, 
příspěvkové organizace. 
 
Na druhém jednání byli členové komise seznámeni s návrhem plánů investic škol, které byly 
předloženy radě města. V souvislosti s tím navrhli členové komise ředitelům školských příspěvkových 
organizací, že každé další jednání komise proběhne v jedné z budov škol (místa konání vizte níže), 
a to z důvodu seznámení se s investičními návrhy ředitelů na místě. Tak bude komise moci požadavky 
škol lépe posoudit, vyjádřit se k nim a doporučit radě města ke schválení.  
 
TERMÍNY JEDNÁNÍ VŽDY V PONDĚLÍ V 17:00 HOD.: 
Březen:  18. 3. 2019 v budově ZŠ Kuřim, Jungmannova 813/5  
Květen:  27. 5. 2019 v budově ZŠ Kuřim, Tyršova 1255/56, na odlou čeném pracovišti 

Komenského 511/40 
Září:  23. 9. 2019 v budově MŠ Kuřim, Zborovská 887/5, na odlou čeném pracovišti 

Komenského 1011/28 
Listopad:  18. 11. 2019 v budově SOŠ a SOU Ku řim, s.r.o., K řížkovského 48/2 
 
Komise školská nepřijala žádné usnesení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis ze 4. jednání komise školské ze dne 27. 5. 2019. 
 
Termín plnění: bez úkolu (KÚ) 
  



 
 

Vytvořeno  4.7.2019 14:31:07 2

 
 
 



 

 

 

posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 
  1 

Město Ku řim  tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

Datum a čas 27. 05. 2019, 17:00 hod. 

Místo konání Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, 
příspěvková organizace 

Počet členů  7 

Přítomni 

Všichni členové komise (viz prezenční listina). 
Alena Matějíčková, Ing. Petr Němec, Ing. Rostislav Hanák, Ing. 
Vojtěch Novotný, Ing. Mgr. Markéta Matulová, PhD., Mgr. Ilona 
Kopecká, Mgr. Petr Bracek 

Omluveni 0 

Hosté 
Ing. Petr Ondrášek, místostarosta, Mgr. Bc. Hana Kočevová, 
ředitelka ZŠT, Mgr. Lenka Slámová, ředitelka MŠZ, Mgr. Richard 
Mach, ředitel ZŠJ, Ing. Jana Nawrathová, Mgr. Zuzana Poláčková 

Zapsala Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise 

Další jednání komise školské 23. 09. 2019, 17:00 hod., budova MŠZ na ulici Zborovská 887/5, 
664 34 Ku řim 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Prohlídka budovy školy 
- budova školy na ulici Komenského 511/40 
- budova školy na ulici Tyršova 1255/56 

Ředitelka ZŠT provedla členy komise oběma budovami školy a v průběhu prohlídky nastínila členům 
komise koncepci nutných i plánovaných úprav budov školy včetně postupné renovace tříd, kabinetů 
včetně výměny nábytku a vybavení. 
Po prohlídce budov pokračovalo jednání komise v budově na ulici Tyršova 1255/56. 
Předsedkyně komise školské (dále jen „komise“) zahájila jednání komise a přivítala hosty z nově 
vznikající soukromé základní školy DiViZna Ing. Nawrathovou (zástupce zřizovatele školy) a Mgr. 
Poláčkovou (ředitelka školy).  
 
2. Informace ředitelky ZŠT Mgr. Bc. Hany Ko čevové o plánovaných investi čních akcích na obou 
budovách ZŠT (financování z FI školy i účast města – stavební úpravy, opravy, modernizace, zlepšení 
prostředí, ..a.j.). 
Ředitelka ZŠT sdělila členům komise  

- rekonstrukce přízemních prostor v budově na ulici Tyršova 1255/56 včetně bezbariérového 
přístupu do II. a III. nadzemního podlaží (výměna podhledů, rekonstrukce učeben a přilehlých 
kabinetů v I. NP, vybudování výtahu, …) – investiční akce organizovaná a financovaná městem; 

- rekonstrukce šaten (náhrada železných kójí za zamykatelné šatní skříňky; 



posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 2 

 

- vybudování dílny pro výuku technických prací v budově Tyršova; 
- nové kabinety pro učitele a vychovatele na obou budovách; 
- nové zázemí pro nepedagogické zaměstnance na obou budovách + prostor pro uskladnění 

čisticích a hygienických prostředků; 
- renovace podlah a vybavení tříd na obou budovách; 
- rekonstrukce kanceláří pro THP pracovníky, ředitelku školy a zástupce; 
- renovace podlah v tělocvičnách v budově Tyršova 1255/56; 
- úprava stávajícího bytu v budově Komenského 511/40 pro potřeby práce s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami a pro ŠD včetně propojení s budovou školy; 
- rozšíření a rekonstrukce školní výdejny a jídelny v budově Komenského 511; 
- a jiné s tím související práce (např. elektrické, datové i telefonní rozvody, ….). 

Místostarosta – budou se instalovat nové venkovní žaluzie na skleněných kopilitech tělocvičen v budově 
Tyršova 1255/56. Nyní je zastínění řešeno textilními závěsy, které nevyhovují hygieně. Než dojde 
k instalaci venkovních žaluzií, budou nyní závěsy strojově vyčištěny.  
 
3. Informace ředitel ů o výsledcích zápisu do MŠ a ZŠ (počty dětí/žáků, tříd, odkladů). 
Ředitelka MŠZ: 
Zápis k předškolnímu vzdělávání se konal 02. 05. 2019 v době od 13:00 do 17:00 hod. na všech 
pracovištích. 

- volných míst v době zápisu             91 
- počet zapisovaných dětí                  105 

Průběžně se došlo k uvolnění dalších míst (dořešené odklady povinné školní docházky) a k dnešnímu 
datu jsou přijaty všechny zapisované děti. 
Ředitel ZŠJ: 
Zápis k povinné školní docházce se konal 08. 04. 2019 v době od 13:00 do 18:00 hod.  

- počet zapisovaných žáků             78 
- počet předpokládaných odkladů povinné školní docházky   23 
- počet zapsaných žáků              55 

V novém školním roce budou otevřeny 2 první třídy.    
Ředitelka ZŠT: 
Zápis k povinné školní docházce se konal 08. 04. 2019 v době od 13:00 do 18:00 hod.  

- počet zapisovaných žáků             77 (z toho jedno dítě 
s vážným zdravotním postižením – nepřijato) 

- počet předpokládaných odkladů povinné školní docházky     6 (1 odklad s otazníkem) 
- počet zapsaných žáků              70 (z toho 3 děti nastoupí na 

jinou ZŠ) 
- počet skutečně přijatých žáků            67 

V novém školním roce budou otevřeny 3 první třídy (2 třídy v budově Komenského 511/40 – 42 žáků, 1 
třída v budově Tyršova 1255/56 – 25 žáků, program „Začít spolu“).    
 
4. Informace ředitel ů ZŠ o výsledcích p řijímacího řízení na gymnázia a SOŠ (počet přihlášek, na 
jaké SŠ, počet úspěšných/neúspěšných uchazečů) a možném slu čování t říd 1. i 2. stupn ě (snížení 
počtu žáků v ročníku, odchod žáků na víceletá G). 
- příprava žáků na přijímací zkoušky (počet žáků, který se přípravy zúčastnil); 
- pokračování v přípravě v novém školním roce. 
 
 
 
 
 
 



posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 3 

 

Ředitel ZŠJ: 
 

Žáci odcházející ze školy - st řední školy / p ředčasné ukon čení docházky 2018/2019  
Ročník  Přihlášení  Přijatí  % Typ školy  Poznámka  

5. 6 3 50 gymnázium, taneční konzervatoř   
7. 6 4 66 gymnázium   
8. 3 3 100 SOU ukončeno základní vzdělávání 
9. 4 4 100 gymnázium z toho jedno soukromé 
  39 39 100 SOŠ zakončená maturitou   

  2 2 100 umělecká SOŠ zakončená mat.  prestižní školy - mimo region 
  1 1 100 high school USA Alabama 
  6 6 100 SOŠ zakončená výučním listem   

 
Ředitel ZŠJ podotkl, že na SŠ ještě není ukončen proces autoremedura (probíhající odvolací řízení), 
proto se mohou finální výsledky lišit. 
Dále informoval členy komise, že ve 3., 5., 6. a 9. ročníku proběhlo národní testování SCIO. Od příštího 
roku bude pravděpodobně škola využívat testování CERMAT. 
Místostarosta – souhlasí počet přihlášených žáků na gymnázium z 5. ročníku? Myslím, že jich je více. 
Ředitel ZŠJ – tabulku jsme dělali společně s výchovnou poradkyní RNDr. Hanou Bytešníkovou, je 
možné, že jsme se zmýlili. Počet ověřím. 
Ředitelka ZŠT: 
 

Žáci odcházející ze školy - st řední školy / p ředčasné ukon čení docházky 2018/2019  
Ročník  Přihlášení  Přijatí  % Typ školy  Poznámka  

5. 28 17 61 gymnázium 2 žáci na soukromé G 
7. 14 8 57 gymnázium  
9. 9 9 100 gymnázium  
  26 26 100 SOŠ 2 žáci na soukromou SŠ - ELDO 

  5 5 100 SOU 1 žák na soukromé SOU – trad. řem. 
 
Ještě 2 žáci čekají na výsledek 2 kola přijímacího řízení. 
Testovali jsme testy CERMAT. Je to výhodné u přijímacích zkoušek. 
 
Příprava na přijímací zkoušky (počet účastníků): 
5. ročník  22 žáků 
7. ročník  15 žáků 
8. ročník  21 žáků 
9. ročník  24 žáků 
S přípravou na přijímací zkoušky budeme pokračovat i v příštím roce. 
 
Pro školní rok 2019/2020 budeme z důvodu malého počtu žáků slučovat tyto současné třídy: 
2. třídy – 4 třídy/73 žáků, 3 odcházejí do soukromé ZŠ 

70 žáků se sloučí do 3 tříd v průměru po 23 žácích 
5. třídy – 4 třídy/86 žáků, odchází 17 žáků na víceleté G 
   69 žáků se sloučí do 3 tříd v průměru po 23 žácích 
7. třídy – 3 třídy/57 žáků, odchází 9 žáků 
   48 žáků se sloučí do 2 tříd v průměru po 24 žácích 
 
5. Informace ředitele soukromé SOŠ a SOU Ku řim o výsledku p řijímacího řízení do prvního 
ročníku.   
Ředitel SOŠ a SOU – máme ukončeno 1. kolo PŘ, ale zatím ještě probíhá 2. kolo PŘ. Máme 
odevzdáno 61 zápisových lístků ze 121 přihlášek; 35 ještě běží ve správním řízení. 
Oproti loňskému roku máme 50% nárůst přihlášených. 



posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 4 

 

Plně je obsazen obor „Informační technologie“, 15 uchazečů je přijato na obor „Elektrikář“, méně 
zájemců je na dalších oborech. Z Kuřimi je přihlášeno málo, jenom asi 2 žáci. 
Ředitel ZŠJ – je možné ještě teď přihlásit žáka a třeba v září přestoupit jinam. 
Ředitel SOŠ a SOU – ano, přestup je možný, ale zápisový lístek je odevzdaný na naší škole.  
 
6. Různé. 

- informace o nově založené soukromé základní škole DiviZna 
O škole informovaly zástupkyně zřizovatele Ing. Jana Nawrathová a ředitelka školy MUDr.. Zuzana 
Poláčková.  
MUDr. Poláčková - jedná se o základní školu s pedagogickou koncepcí podle waldorfské pedagogiky. 
Školu zakládají rodiče i učitelé. Naše výuková koncepce nabízí další možný způsob výuky pro děti 
základních škol a přejeme si, aby bylo vnímáno nekonkurenčně, jako doplnění stávající nabídky výuky v 
Kuřimi, primárně pro děti z Kuřimi a blízkého okolí. Máme zájem spolupracovat s oběma školami a dle 
našich možností se rádi zapojíme do života města Kuřim.  
Ing. Nawrathová  - prostory jsme nalezli ve stávajících školských prostorách kuřimského zámku, 
musíme je přebudovat a doplnit o sociální zařízení dle současných hygienických a požárních předpisů a 
v souladu s nároky památkové péče. Do rekonstrukce vkládáme vlastní prostředky. Rozpočtované 
náklady na přestavbu se pohybují okolo 1 mil Kč.  
Základní škola DiviZna z.ú. je založena spolkem Collegium pro vita creante z.s. ZŠ DiviZna je 
nezisková organizace zapsaná jako ústav (obdobná forma jako o.p.s. -  obecně prospěšné společnosti), 
tato právní forma nám byla doporučena jako vhodná pro typ školské činnosti). V dnešní době není 
obvyklé zakládání obdobných škol obcemi, proto naše škola vznikla jako soukromá škola. Od února 
2019 jsme řádně zapsaní v Rejstříku škol a školských zařízení, a pokud splníme požadavky na školské 
prostory (řádně dokončíme povolené nutné stavební úpravy) zahájíme 01. 09. 2019 výuku. V prvním 
roce od státu dostáváme pouze 60% normativu na žáka. Vzhledem k menšímu počtu žáků v prvním 
roce začínající školy, budeme muset i nadále dotovat provoz školy (nájemné, platy učitelů apod.). Po 
prvním. roce a po kontrole ČŠI, můžeme dosáhnout na vyšší procento normativu, pevně věříme, že 
uspějeme a že žáků bude přibývat. První 2-3 roky jsou z hlediska financování nejnáročnější. Hledáme 
různé cesty, jak získat finanční prostředky na rekonstrukci, vybavení i provoz školy, chceme využívat 
grantové podpory, vyhledáváme vhodné grantové pobídky.  
MUDr. Poláčková – v DiviZně máme zapsáno 11 – 13 žáků, kteří by měli v září nastoupit. Zatím 
budeme jenom málotřídní škola s 1. – 3. ročníkem (1. ročník – 6 žáků, zbytek 2. a 3.ročník). 
V budoucnu chceme být úplná devítiletá škola s jednou třídou od každého ročníku. Maximální počet 
žáků ve třídě bude 20. 
Předsedkyně komise – kolik v současné době je zakládajících členů? 
Ing. Nawrathová – náš základní tým je 9 členný, máme rozděleny činnosti mezi sebou (ekonom, 
pedagogický tým, stavební a provozní část, web). Nejvíce nás tíží finance, budeme rádi za jakékoli 
doporučení finanční pomoci. 
MUDr. Poláčková – děláme osvětu, měli jsme cyklus setkání pro rodiče o tom, jak se ve škole bude učit. 
Naše paní učitelky vedou ve školním v roce 2018/2019 v domě dětí klub maminek „Klubík“ a hudební 
kroužek „Ťukálci“, Collegium pro vita creante pořádalo několik veřejných akcí, např. „Vánoční zpívání 
koled v kostele“ a „Poetický večer“ (na 1. máje v prostorách nádvoří kuřimského zámku, kde proběhla 
recitace vlastních veršů dospělými i dětmi). 
Děkujeme za pozvání do komise a zejména za podporu, kterou nám nemalou měrou poskytuje město 
Kuřim, kuřimský úřad, DDM Kuřim, SOŠ a SOU Kuřim, obě základní školy i mateřská škola.  
 

- prázdninový provoz škol 
MŠZ má provoz celý červenec + 1 týden v srpnu, poté má zavřeno. 
ZŠ mají zavřeno. 
Místostarosta – zítra, tj. 28. 5. 2019, předáváme staveniště u ZŠJ pro vyřešení dopravní situace kolem 
školy. 



posta@radnice.kurim.cz 
tel. +420 541 422 311 5 

 

Na MŠZ bude končit úprava dvou školních zahrad (Komenského 511/40 a Brněnská 1775/1) 
v přírodním stylu financovaná z dotací životního prostředí. 
Ředitel SOŠ a SOU – od 28. 5. 2019 začínáme opravovat další část fasády zámku. 
Ředitel ZŠJ – od 1. 7. 2019 se začne opravovat podlaha ve velké tělocvičně. 
Ing. Nawrathová – máme stavební povolení a zahájili jsme stavební práce. 
 
7. Závěr. 
Předsedkyně komise poděkovala všem přítomným za účast, připomněla termín dalšího jednání (23. 09. 
2019 v budově MŠZ na ulici Zborovská 887/5) a jednání ukončila ve 20:30 hod. 
 
 
Alena Matějíčková, předsedkyně komise         ………………………………………… 
 
Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise         ………………………………………… 
 
 

Vysv ětlivky zkratek 

MŠZ 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠJ  
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠT  Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

ŠD  Školní družina 

ŠJ Školní jídelna 

MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

ÚSC  Územní samosprávný celek 

ŠR Školská rada 

KÚ  Kancelář úřadu 

Zapisované děti  Všechny děti, které se dostavily k zápisu 

Zapsané děti  Všechny děti, které byly přijaty 

ŠPZ  Školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 

OŠ KÚ JMK  Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

PT  Přípravná třída 

SKK Sportovní klub Kuřim 

PPP  Pedagogicko psychologická poradna 

ŠVP  Školní vzdělávací program 

RVP  Rámcový vzdělávací program 

MAP  Místní akční plán 

KAP  Krajský akční plán 

MAS  Místní akční skupina 

KHS JMK  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  

ČŠI Česká školní inspekce 

ZVH Zlepšený výsledek hospodaření 

SVP Speciální vzdělávací potřeby 

ŠPP Školské poradenské pracoviště 

KD Kulturní dům 

ICT Information and Communication Technologies (počítače a informační technologie) 

Školské zařízení Mateřská škola, školní jídelna, školní družina 

Škola Základní, střední, vyšší odborná 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

